- 1 -

2022 年７月 19 日

各      位

会 社 名   シ ダ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役会長兼社長   志太 勤一

（コード番号 4837 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務執行役員 CFO    松岡 秀人

（TEL ０３－５７８４－８８９１）

B 種優先株式の普通株式への転換に関するお知らせ

当社は、ユニゾン・キャピタル４号投資事業有限責任組合及び Unison Capital Partners Ⅳ

(F),L.P.（以下「引受人」といいます。）より、現在保有している B種優先株式の全株式（4,000 株）

について、普通株式への転換請求を行う旨の意向を受け、下記の通り、行使予定日が 2022 年７月 22日

に確定しましたので、お知らせいたします。

記

１．B種優先株式の普通株式への転換の概要

発行済 B 種優先株式（本転換前） 4,000 株

転換する優先株式数 4,000 株

未行使の転換株式数（本転換後） 0株

本転換による増加する普通株式数 14,792,959 株

行使予定日 2022/7/22

（注）B種優先株式の詳細につきましては、2019 年５月 17日付「資本業務提携及び第三者割当による

優先株式の発行、定款の一部変更並びに資本金の額及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」

をご参照ください。

２．今後の見通し

本転換により、ユニゾン・キャピタル４号投資事業有限責任組合が、当社のその他の関係会社に該当

することになり、主要株主である筆頭株主の異動が生じることになりましたので、本日公表の「その他

の関係会社の異動および主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」をご参照ください。

また、オイシックス・ラ・大地株式会社による 2022 年６月 29日付「シダックス株式会社の株式の取

得に関するお知らせ」の通り、同社が 2022 年８月下旬から９月上旬を目途に 26.5%相当（希釈化後）

の当社普通株式を取得する見込みですが、その取得方法等については現時点では未定とのことです。

今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

- 2 -

（ご参考）発行済株式総数

種類 本転換前 本転換後 増減

普通株式 40,929,162 株 55,722,121 株 + 14,792,959 株

B 種優先株式 4,000 株 0 株 ▲4,000 株

（注）B種優先株式は議決権を有しておりません。

以上